**ORATIONEM INAUGURALEM  
DONALDI TRUMP PRAESIDIS  
CIVITATUM AMERICAE UNITARUM  
D.20. M. IAN. MMXVII HABITAM  
IN LATINUM CONVERTIT**

**Nicolaus Groß**

<http://www.leolatinus.com/>

**LEO LATINUS**

# Petitiones parallelae sive Certamen inter Hilariam Clinton et Donaldum Trump factum

*Habet hoc vitium omnis ambitio: non respicit (Sen. Ep. 73, 3)*

Candidatorum certamen ante praeteriti anni suffragia ad praesidem Civitatum Foederatarum Americae eligendum longum, difficile, asperum, contumeliis plenum criminationibusque dives fuit, nec petitorum coniugibus nec rebus familiaribus nec honori pepercit. Per menses quinque America funditus lacerata, in duas factiones divisa est, quarum altera alteram scelestam, perfidam atque insidiosam putabat. Exitum insuper comitiorum permulti utrisque Atlanticis oris mirati sunt, qua de causa haud inutile arbitror aliquid de candidatis deque petitionibus scribere, ne Latinae linguae fautores, cum omnium paene populorum sermonibus symbolae et libri de rebus in Civitatibus Foederatis gestis iam scripti sint, commentariolo quodam de petitione Americana careant.

Candidatus, immo candidata, maioris famae procul dubio Hilaria fuit Clinton, gubernatoris praesidisque uxor, factionis Democraticae senatrix<sup>1</sup>, munerae candidati Democratici petitrix<sup>2</sup> una cum Barack Obama necnon rei publicae secretaria. Quae mulier re vera est magna vi et animi et corporis, sed ingenio superbo ambitiosoque. Nata est in urbe Chicagensi anno 1947 et vocata est Hilaria Diana Rodham a parentibus Ugone Ellsworth Rodham, cui erat textrinum, et Dorothea Emma Howell; nomen mariti Clinton postea accepit. Puella dicitur in schola inter alios discipulos alacritate mentisque acumine innotuisse. Ipsa postea narravit se anno 1961 epistulam Nationali Spatio Aeronauticaeque Administrationi misisse, qua peteret, ut astronautae negotium obire posset, sed ei responderunt mulieribus nautas siderales fieri haud licere. A primis cunis gloriae cupiditas animum suum regit. In schola discipulorum concilio commentariisque interfuit, classis propriaeses electa est et candidata fuit munerae classis praesidis, sed illo anno puer delectus est.

Parentes eius factionis erant Republicanorum et anno 1964, septendecim annorum aetate, Hilaria favit candidato Republicano.

---

<sup>1</sup> senatrix, -icis f. PRISC.4,40; senatores et senatrices VITA CAESARII 1,4,30.

<sup>2</sup> petitrix, -icis f. PS.-QUINT.decl.252.

Postea, cum in universitate studiorum esset scientiaeque politicae studeret pernoscendae, primum factioni Republicanae, deinde tamen Democraticae suffragia dedit. Congressibus politicis saepe interfuit et prima discipula fuit, quae orationem habuit coram studentibus, qui nuper diplomata acceperant, quam ob rem in nuntiis televisificis commentariisque laudata est. Postea legibus in universitate Yalensi studuit pernoscendis, ubi iterum rebus politicis se dedit. Anno 1971 Villelmi Clinton amore capta esse traditur, quo vero anno in societate patronorum, quae cives pauperes defendebat, operam quoque dedit.

Anno 1973 iuris doctor renuntiata est, dein per annum puerorum legibus studuit pernoscendis et Vassintoniae paulisper habitavit. Interea Villelmus Clinton saepius quam semel dixerat se eam uxorem ducere velle, sed Hilaria cunctata est, cum animus eius totus occuparetur rebus politicis. Quamquam popularis legata fieri cupiebat, postremo Villelbum Clinton in Arcansiam secuta est, ubi ius docuit in universitate. Anno 1975 nupsit Villelmo Clinton, sed nomen Rodham primum retinuit dicens se vitam conubialem a negotiis disiungere velle.

Anno 1978 Villelmus Clinton gubernator civitatis Arcansiae factus est eiusque uxor operam dabat societati patronorum. Hoc tempore dicitur haec plus pecuniae lucrata esse quam maritus. Anno 1980 filiam Chelseam peperit. Anno 1982 maritus iterum creatus est gubernator et uxor coepit se appellare *Clinton*. Societas, in qua operam dabat, civitati quoque consiliis subsidio erat et fama Hilariae clientes multos ad patronos eius collegas attrahebat, qua de causa nonnulli dixerunt illam paulum honeste se gessisse, cum eodem tempore uxor gubernatoris necnon defensor civitatis esset.

Anno 1992, postquam Villelmus tertium gubernator electus est, hic ad petitionem praesidis muneris descendit, sed adulterii accusatus est, quod is et uxor negaverunt. Cives nihilominus Americani Villelbum Clinton praesidem fecerunt et Hilaria marito consilia saepe dedit. Pro pueris mulieribusque tuendis pugnavit et coniugem saepe comitata est, cum iter faceret ad nationes exteris. Eodem autem tempore dicitur illa amicis favisse, pecunia rei publicae haud semper honeste usa esse muneraque splendida accepisse, sed numquam condemnata est. Anno

1998 maritus adulterium commisit cum Monica Lewinsky et Hilaria primum negavit crimen, dein marito ignovit ob amorem vel, ut plurimi dixerunt, ob ambitionem.

Anno 2000, cum maritus munus deposuisset, senator civitatis Novi Eboraci facta est, quamquam illic nec nata erat nec ante electionem umquam habitaverat. In senatu familiariter usa est multis conlegis et Democraticis et Republicanis. Anno 2001 pro bello adversum Afghanistaniam et postea pro bello contra Saddam Hussein gerendo suffragium dedit. Anno 2006 iterum senatrix electa est et anno 2007 nuntiavit se candidatam Democraticam praesidis muneris fieri velle. Barack tamen Obama, senator tunc satis obscurus, cum Hilaria contendit et mox suffragia multa cepit. Hilaria Clinton, quae putabat se candidatam longe meliorem quam Obamam esse, petitionis pecuniam fere totam primis in comitiis expendit, arbitrata adversarium facile superaturam esse. Ubique tamen iuvenes et cives litterati Obamae favebant, senes et operarii Hilariae Clinton. Postremo ipsa id concessit, ut Obama victor esset, eoque auxilio fuit in petitione.

Novo praeside electo Democratica factio, quae Obamam initio parum diligebat, Hilariam ob labores eius remunerata est eam secretariam rei publicae creans. Munere functa est callide, sine requiete in itineribus administros rectoresque exterarum gentium convenit et praesidi numquam obtrectavit, sed nonnullis visum est ipsam et non Obamam rebus exteris in agendis summam habere potestatem. Anno 2011 aeropiana navesque Civitatum Foederatarum Americae impetum contra Libyam fecerunt, cuius regimen sine misericordia cives mactabat, et Hilaria belli fautrix fuit. Eodem anno tromocratarcha Osama Bin Laden necatus est in Pacistania ab excubitoribus Americanis, quorum irruptionem illa praesidi suaserat. Dein ipsa voluit arma rebellibus Syris contra tyrannum Assad pugnantibus dare, sed senatus recusavit. Mense Septembri anno 2012 rebelles Libyci legatum Americanum Christophorum Stevens necaverunt et Hilaria neglegentiae accusata est. Mense Decembri anno 2012 valetudine adversa laboravit, sed postea medici dixerunt illam reconvaluisse. Insuper cum Hilaria Clinton secretaria rei publicae esset, epistolia electronica secreta saepe in ordinatis suis servavit, quam ob rem iterum neglegentiae accusata est. Mense Aprili anno 2015 nuntiavit se

candidatam praesidis muneris iterum fieri velle; de qua petitione autem scribam post vitam Donaldi Trump, candidati Republicani. Donaldus Iohannes Trump dives retium televisificarum dominus ac deversiorum possessor est. Vir magis pecunia quam ingenio praeditus esse multis videbatur et cum dixisset se ad petitionem descensurum esse, universi riserunt arbitrati illum esse iocatum. Risus tamen paucis mensibus elapsis evanuit et pro eo fuit horror aliorum, aliorum gaudium.

Donaldus Trump natus est Novi Eboraci anno 1946 a Ferdinando Trump, qui palatia domusque permultas possidebat, et Maria Anna MacLeod. Aetate tredecim annorum scholam reliquit ob pessimos mores suos et in Scholam Militarem Novieboracensem ingressus est. In universitate postea rebus oeconomicis studuit pernoscendis et anno 1968 factus est baccalaureus. Bello in Vietnamia saeviente, stipendia merere coactus haud est ob talum debilem vel, ut nonnulli suspicantur, ob famam illius familiae.

In societate patris operam dedit et palatia innumerabilia erigenda curavit, inter quae memoranda est Turris Trumpiana media in insula Manhattania sita. Campi pilamallei et aleatoria permulta ei fuerunt, sed sexies decoxit. Certaminibus quoque mulieres et Americae et reliqui orbis terrarum pulcherrimas eligendi praefuit et universitatem studiorum condidit, quae tamen post paucos annos fore ob fraudes factas clausit. Munere quoque histrionis functus est et personam sui ipsius crebro suscepit.

Quod ad res politicas pertinet, Donaldus Trump factionem saepe mutavit. Prius Republicanis favit, dein Democraticis, dein iterum Republicanis. Pecuniam copiosam utriusque parti donavit et Villelmo Hilariaque Clinton familiariter usus est. Anno 1988, 2004 et 2012 dicitur de petitione muneris praesidis cogitavisse. Mense Iunio anno 2015 nuntiavit se candidatum fieri cupere cum sententiola “Americam iterum magnam facere”.

Haec tamen de vita Donaldi Trump hactenus. Nunc de utriusque petitoris certamine pauca narrabo. Hilaria Clinton initio, ut solebat, rata est se procul dubio victuram esse, cum inter Democraticos nullus

alius clarus candidatus esset, sed mox intellexit senatorem socialistam Bernardum Sanders adversarium validum esse. Iuvenes enim Hilariam parum amabant, eam mendacem, nimis honorum cupidam necnon praedivitum argentariorum amicam esse arbitrantes. Pugna cum Bernardo Sanders acerrima est facta et nonnumquam perfidiosa. Hilaria enim Clinton, cui factio Democratica sine ulla cunctatione favebat, fecit ut nonnullis in civitatibus iuvenes cives difficulter suffragia dare possent. Insuper factio Democratica civibus inauditis legatos nonnullos eligere solet, qui una cum legatis a populo delectis candidatum creant, et anno 2016 omnes hi legati “haud electi” Hilariae subsidio venerunt. Postremo epistolia electronica nonnulla a factionis principibus scripta ostenderunt certamen minime aequum fuisse, sed Democraticos optimates semper Hilariam Clinton Bernardo Sanders praetulisse. Igitur cum mense Julio anni 2016 conventus Democraticus eam candidatam renuntiavit, multi cives ipsius factioni faventes haud gavisi sunt, quamquam Bernardus Sanders, remota aemulatione, se candidatae auxilio venturum esse statim spoondit.

Donaldum contra Trump in principio nemo putavit candidatum Republicanum futurum esse, cum certamen petitoribus longe probatoribus abundaret, inter quos excellebant Iohannes Bush, praesidis filius necnon frater, Eduardus Cruz, civibus religiosis gratus, et Marcus Rubio, qui “alter Obama” vocabatur, cum iuvenis et origine Hispano-Americanus (vel accuratius Cubanus) esset. Ambitio tamen superbiaque candidatorum impediverunt, quominus Donaldi Trump adversarius animosus emerget. Factio enim Republicana prius Iohanni Bush, dein Marco Rubio favit, sed alii candidati petitionem haud deposuerunt, itaque suffragia dispersa sunt et mense Martio Trump Republicanus petitor renuntiatus est.

Certamen denique inter Donaldum Trump factum est et Hilariam Clinton. Ut iam vidimus, candidati institutione, familia, ingenio animoque inter se maxime differebant. Hilaria ab adulescentia fuit dira famae cupidine et rebus politicis semper attente studuit. Donaldus contra discipulus mediocris fuit et in re publica administranda minime versatus est. Hilariae petitio videbatur culmen et meta vitae ultima, quam diu erat praemeditata, Donaldi iocus vel viri locupletissimi libido. Altera tota vita operam dedit legibus interpretandis

scribendisque, alter pecuniae lucranda, gloriam una, alius divitias persecutus est.

Ad eorum tamen consilia perveniamus. Hilaria Clinton se pueris, puellis mulieribusque profuturam esse promisit. Homosexualibus, Americanis ex Africa Mexicove oriundis, Islamicis migrantibusque favit et pecuniam pauperibus sine negotio elargiri spopondit. Insuper contra Russiam saepe locuta est et in Syria rebellibus subsidio armis, telis et fortasse militibus quoque aeroplanisque venire cupiebat. Donaldus contra Trump civibus Americanis ex Europa oriundis placere studuit. Islamicos palam odit promisitque se illis aditum ad Americam prohibitum esse, insuper se curaturum esse, ut ad limitem Americano-Mexicanum exstrueretur, ne migrantes sine permissione in Civitates Foederatas ingrederentur. Donaldus Praesidem Russum Vladimirum Putin magni fecit et dixit ab America bellis externis non esse intermiscendum.

Haec summatim concilia sunt candidatorum, qui tamen magis contumeliis quam argumentis invicem pugnaverunt. Hilaria enim Clinton accusata est perfidiae ob adulteria mariti ab ea excusata, ob pecuniam ab argentariis acceptam, ob epistolia electronica secreta in ordinatis suis servata obque malam suam valetudinem celatam et ob neglegentiam, qua non impedivisset legati Americani caedem inn Libya factam. Sic factum est, ut Hilaria superbia et ambitione inductus animos civium redderet sibi inimicos.

Donaldum contra Trump diurnarii, qui paene omnes Hilariæ Clinton aperte favebant, ob adulteria, ob iniurias mulieribus allatas, ob xenophobiam obque verba parum prudentia reprehenderunt. Nihilominus ille civibus permultis placebat, cum opiniones sinceras sine reticentia diceret. Hilaria enim Clinton magistra politicae rectitudinis fuit, quae multis virtutis tantum simulatio videbatur esse, Donaldus autem Trump creberrime politicam rectitudinem castigavit. Ceterum ubique nationum Hesperiarum hoc tempore cives politicos spernunt quia arbitrantur illos mendaces esse et paulum vel nihil de publicis quaestionibus curare, cum dediti sint solum pecuniae pro eis vel pro eorum factione colligendae. Itaque factae sunt nonnullae factiones “populares” politicis infestae, demagogia magis magisque crescat et in Europa et in America ac Trump demagogorum princeps

erat, cum civibus Americanis id tantum diceret, quod illi audire cupiebant. Islamica tromocratia saeviente multi Mahometanos timebant et Trump tali metu usus est, ut suffragia lucraretur. Politici Vassintoniani parum sinceri saepe videbantur, igitur Donaldus, qui politicus numquam fuerat, innumerabilibus Americanis placuit.

Quibus rebus cognitis nemo est qui miretur istos candidatos de munere praesidis Civitatum Foederatarum ratione tam aspera tamque inurbana certavisse. Politicorum adrogantia populum Americanum fatigaverat, igitur histrionem praedivitem nationis dimidia pars peritae sed ambitiosissimae rei publicae secretariae praetulit.

Causae, quibus Hilaria repulsam tulit, ut nuper dixi, haud paucae sunt. Praeter superbiam eius maximam breviter commemorare velim stultitiam quandam, quam in muliere rerum politicarum tam perita inveniri incredibile est. Hilaria enim Clinton petitione sua praesertim favit civibus Americanis, qui originem ex Hispanicis nationibus vel ex Africa vel e populis Mahometanis ducunt quique merito a commentatoribus saepe minor pars vel minores partes nuncupantur, cum eorum numerus multis in Civitatibus Foederatis minor sit civibus ex Europa oriundis. Igitur nemo est qui miretur in civitatibus maioris momenti civium minorem partem suffragia ad praesidem eligendum Hilariæ dedisse, maiorem Donaldo Trump. Permulti enim electores, qui quaeve genus ab Europaeis ducunt, arbitrati sunt Hilariam Clinton ipsis minime favere et qua de causa Donaldum Trump maluerunt, quamquam cum eius consiliis saepe parum consentiebant.

His dictis omnes intellegere possunt politicos, qui in rebus publicis democraticis civium maiorem partem neglegant et spernant, stultos, immo amentes esse, cum praesidem vel administratorum principem deligat maior virorum mulierumque nationis pars, non melior (quae putatur) pars. Quod Hilaria Clinton haud intellexit et superata est. Utinam politici Europæi aureum hoc praeceptum bene cogitatione comprehendant ante comitia proxima futura in Francogallia, Germania et Italia. Nam mihi de talibus casibus meditanti verba Evangelii (Mt 24,39) venerunt in mentem: *et non cognoverunt donec venit diluvium et tulit omnes.*

***Marcus Cristini***

**DE CERTAMINE SUFFRAGIORUM**

**INTER HILARIAM CLINTON**

**ET DONALDUM TRUMP**

**FACTO**

**SCRIPSIT**

**MARCUS CRISTINI  
ITALUS BRIXIANUS**

# VOCABULA ARTIUM ET ARCHITECTURAE (I)

ex Orbe Picto pentaglotto excerpta et Latinè redditâ

CORBEIL,Jean-Claude/ARCHAMBAULT,Ariane: PONS Bildwörterbuch Deutsch-Englisch-Französisch-Spanisch-Italienisch. Stuttgart etc. (Ernst Klett Sprachen) 2003.

In hōc Orbe Picto mirabili 35.000 (triginta quinque milia) notionum imaginibus sunt illustrata et quinque linguis Europaeis denominata: Theodiscâ et Anglicâ et Francogallicâ et Hispanicâ et Italicâ. Nos autem coepimus addere vocabula Latina, quorum hōc loco praebemus partem earum decimam, quae spectat ad res accessoriaes. Provinciae rerum, quarum imagines et vocabula in Klettiani Orbis Picti paginis 920 (nongentis viginti) inveniuntur, sunt hae quae sequuntur: